

## İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi: Tıp Eğitimi ve Sağlık Hizmetinde Nice 40<sup>[+ 140]</sup>. Yıllara!

Kırk yıl önce,1967 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi yüz kırk yıllık geçmişiyle daha çok bir bölünme şeklinde iki tıp fakültesine ayrıldı: İstanbul Tıp ve Cerrahpaşa Tıp Fakülteleri.

1967 yılında büyük heyecanla yeni bir başlangıç yapan Cerrahpaşa Tıp Fakültesi bugün 40<sup>[+140]</sup> ncı yılında güçlü, köklü bir tıp eğitimi ve sağlık kurumu olarak geleceğe ümitle bakmaktadır.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi Yayın Kurulu olarak, bu dönem içinde aramızdan ayrılan tüm öğretim üyeleri ve yardımcıları, mezun ve mensublarını saygıyla ve şükranla anıyoruz.

Fakültemizin Dekanı Prof. Dr. Halil Yanardağ başkanlığındaki düzenleme kurulu, hazırladığı "40.Yılı Kutlama Etkinlikleri" programıyla kutlamalarımızı şanlı tarihimize kaydedeceklerdir.

2006 yılı başlangıcında ilk "Editörden" yazımda izleyeceğimiz ilkeleri, takip edeceğimiz yolu ve düşüncelerimi belirtmişim [*Editörden: Yeni bir başlangıç. Bu dergi hepimizin!* Cerrahpaşa Tıp Dergisi 2006; 37: IX-XII]. Bu yazıda belirttiğim konulardan çoğu gerçekleşmiştir; diğerleri üzerine de çalışmaktayız.

TÜBİTAK-ULAKBİM Türk Tıp Dizini tarafından istenen "Dergi Değerlendirme Kriterleri" çerçevesindeki koşulların, önerilerin ve teknik gerekliliğin tamamı yerine getirilmiştir. Dergimizin yeni görünümü ve izlediği yol beğeniyle karşılanarak, Türk Tıp Dizini kapsamında kalmak üzere yeniden sözleşme yapılmıştır.

Bu kriterler gereği dergilerde araştırma yazılarının yıl için en az 15 olması, bunun da tüm yazıların % 50'sini oluşturması kuralına uyulmuştur; bundan sonra da devam edilecektir. 2006 yılında dergimizde 15 araştırma yazısı, 6 olgu sunumu, 9 derleme yazısı yer almıştır. 2006 yılı yayımlanan toplam 30 yazının 11'i Cerrahpaşa Tıp Fakültesi dışından, başka kurumlardan gelen yazılar oluşturmuştur. Bu durum tavsiye edilen bir öneridir. Böylece dergi sadece Fakültemizin değil, tüm kurumlarımızın da yayın organı olmuştur.

Giderek araştırma yazılarının azalması nedeniyle, dengeyi koruma amacıyla derleme ve olgu sunumlarına daha az yer verilmiştir. Yazarlardan araştırma yazılarını bekliyoruz; yayımlanmasında şartlar gereği öncelik verilecektir. Ayrıca derginin okunmasını artırmak amacıyla daha çok güncel konularla ilgili Davetli yazılara imkan tanınmaktadır. 2007 yılında Fakültemizin tarihiyle ilgili yazılar da yer alacaktır.

2006 yılının son sayısında Türkçe ve İngilizce olarak Yazar ve Konu dizinleri konmuştur. Cerrahpaşa Tıp Dergisi'nde 2006 yılında Editör, Editör Yardımcıları, Yayın Kurulu ve Yayın Danışma Kurulu üyeleri dışında hakemlik görevi üstlenen meslektaşlarımızın isimleri zikredilerek kendilerine teşekkür edilmiştir. Fakültemiz Öğretim Üyeleri Yayın Danışma Kurulunun doğal üyeleridir. Hakemlik görevi yapanlar da teşekkür listesinde yer almışlardır. Doğal üyeleri olduğu Yayın Danışma Kurulu olarak kendilerine gönderilen yazıları değerlendirmeleri hakları ve görevleri arasındadır. Ayrıca dergiye ait diğer konularla ilgili tüm eksiklikleri bildirmeleri ve tavsiyeleri bizler için önemlidir.

Burada Danışman meslektaşlarımızın değerlendirmek üzere kendilerine gönderilen yazıları çok uzun süre bekletmeleri, cevap vermemeleri iş akışını bozmakta, derginin basımını geciktirmektedir. Burada Fakültemizin bir öğretim üyesinin alışılmadık dışında tepkiyle görevi reddetmesi, otuzyıllı aşkın süredir Fakültemize ve Üniversitemize özveriyle hizmet eden biri olarak beni son derece üzümüştür.

Daha kaliteli bir dergi sunmak, 2500 baskı sayısında dağıtımını ulusal ve uluslararası olarak geniş çapta yapmak ve bunun için Fakültemize maddi yük getirmemek amacıyla hareket ederek, 2006 yılında olduğu gibi 2007 yılında da bize destek olan **Tenedoks Yayıncılık Organizasyon Limited Şirketine** ve **GlaxoSmithKline** İlaç Firmasına teşekkür ederiz.

Ülkemizdeki en önemli tıp dizini olan "TÜBİTAK ULAKBİM-Türk Tıp Dizini" nin aradığı, istediği şartlar uluslararası dizin kuralları seviyesine ulaşmış, hatta aşmıştır. Bu hazırlık sayesinde Dergimiz dağıtımının yurt dışında geniş çapta olmasının da rolüyle, uluslararası tıp dizinlerine girmekte zorlanmayacaktır.

Bu hazırlıkların da etkisiyle Dergimiz 2006 ve 2007 yılları için uluslararası bazı dizinlerde yer almıştır. 1993 yılı verilerine göre 126.000'yi aşan dergi arasında Türkçe adıyla "Cerrahpaşa Tıp Dergisi" olarak 2006 yılında 14.070, 2007 yılında 14.288 dergiyi kapsayan "ISI MASTER JOURNAL LIST (THOMSON SCIENTIFIC MASTER JOURNAL LIST)" de bulunmaktadır. Bu sayıya SCI-Expanded ve SSCI'de yer alan 6.700 dergi de dahildir. Bu listede bulunan Türk dergilerinin sayısı 34'dür; çok az sayıda olan tıp dergileri içinde Tıp Fakültesi dergisi olarak da başka dergi bulunmamaktadır [1].

Dergimiz bunun dışında 2006 yılında 4.526, 2007 yılında 4.546 dergiyi kapsayan "BIOSIS REVIEWS JOURNAL LIST" de, ayrıca 2006 yılında 4214, 2007 yılında 4232 dergiyi içeren "BIOLOGICAL ABSTRACTS JOURNAL LIST"de de Türkçe adıyla "Cerrahpaşa Tıp Dergisi " olarak yer almaktadır.

Dergimiz elektronik ortamda tam ulaşılabilir durumdadır. Yeniden düzenlediğimiz internet sayfamızın hazırlıkları bitmek üzeredir. Derginin tam anlamıyla e-dergi özelliği için de çalışmalar sürmekte, "Online Makale Sistemi" çalışmaları hazırlanmaktadır. Şu anda ülkemizde 14 civarında dergi tarafından kullanılan bu sistemle yazıların yazardan itibaren editör ve yayın kurulu tarafından değerlendirilmeleri elektronik olarak aracısız yapılarak standartlaşmanın yanı sıra, zaman ve parasal kazanç sağlanmaktadır.

Derginin bağımsız çalışarak etik, deontolojik ve bilimsel yayın ilkelerini tatbik etmesi, editör, yayın ve danışma kurullarının atanması ve çalışma yöntemleri konusunda bir iç yönerge hazırlanarak bu yıl içinde işlerlik kazandırılması düşünülmektedir.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi sadece Fakültenin yani bizim değil, hepimizindir. "UNESCO 2007 Dünya Mevlana Yılı" nedeniyle Doğumunun 800. yılında Mevlana'yı anarak bir sözünü hatırlayalım: "*Ne kadar söz varsa düne ait, şimdi yeni şeyler söylemek lazım*". Burada olduğu gibi ileriye dönük daha başka başarılarla ihtiyaç vardır. Sizlerin de katkısıyla, hepimizin sahip çıkacağı bir dergiyi başka ulusal ve uluslararası dizinlere girme ve orada kalıcı olma mümkün olabilir.

Dergimizin 2006 yılı sayılarını Ulu Önderimiz "*M. Kemal Atatürk'ün Doğumunun 125.Yılına*" ithaf etmiştik. 2007 yılı sayılarını da Fakültemizin "*Kuruluşunun 40.Yılına*" adıyoruz. Bu vesileyle Editör Yardımcıları ve Yayın Kurulu adına Tüm meslektaşlarımıza başarılı ve sağlıklı dolu nice yıllar dilerim.

**Prof. Dr.Ertuğrul GÖKSOY**  
**Cerrahpaşa Tıp Dergisi Editörü**

---

[1]. "A.Asan: Türk Tıp Dizini. Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık. TÜBİTAK, 2006" tarafından bildirilen: ISI MASTER JOURNAL LIST (THOMSON SCIENTIFIC MASTER JOURNAL LIST) kapsamındaki Türkçe dergilerin listesi:

Acta Pharmaceutica Turcica — *İstanbul Üniversitesi*  
Bitki Koruma Bülteni — *Ankara Ziraî Mücadele Araştırma Enstitüsü*  
Bulletin of Mineral Research and Exploration Foreign Edition — *MTA Genel Müdürlüğü*  
Centre for Entomological Studies Miscellaneous Papers — *Entomolojik Araştırmalar Merkezi (CES), Yüzüncü Yıl Üniversitesi*  
Cerrahpaşa Tıp Dergisi — *İstanbul Üniversitesi*  
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Dergisi — *Hacettepe Üniversitesi Çocuk Sağlığı Enstitüsü*  
Communications of the Faculty of Sciences University of Ankara Series C Biology Geological Engineering and Geophysical Engineering — *Ankara Üniversitesi*  
Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dergisi — *Ege Üniversitesi*  
Ekoloji Çevre Dergisi — *Çevre Koruma, İzmir*  
Fabad Journal of Pharmaceutical Sciences — *Hacettepe Üniversitesi*  
Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dergisi-Journal of Pharmacy of Gazi University — *Gazi Üniversitesi*  
Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Dergisi — *Gazi Üniversitesi*  
Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi — *Gazi Üniversitesi*  
Geological Bulletin of Turkey — *Ankara Jeoloji Mühendisleri Odası*  
Hacettepe Journal of Biology and Chemistry — *Hacettepe Üniversitesi*  
Journal of the Black Sea-Mediterranean Environment — *İstanbul Üniversitesi*  
Journal of the Entomological Research Society — *Gazi Entomoloji Araştırma Derneği, Ankara*  
Journal of the Faculty of Science Ege University Series A-B — *Ege Üniversitesi*  
Klinik Psikiyatriloloji Bülteni-Bulletin of Clinical Psychopharmacology — *Küre İletişim Grubu, İstanbul*  
Mellifera — *Türkiye Kalkınma Vakfı, Ankara*  
Mikrobiyoloji Bülteni — *Ankara Mikrobiyoloji Derneği*  
Munis Entomology & Zoology — *Munis Araştırma Grubu, Gazi Üniversitesi Fen Ed Fak., Ankara*  
Priamus — *Entomolojik Araştırmalar Merkezi (CES), Yüzüncü Yıl Üniversitesi*  
Su Ürünleri Dergisi — *Ege Üniversitesi*  
Turkish Journal of Agriculture & Forestry — *TÜBİTAK*  
Turkish Journal of Biology — *TÜBİTAK*  
Turkish Journal of Botany — *TÜBİTAK*  
Turkish Journal of Engineering & Environmental Sciences — *TÜBİTAK*  
Turkish Journal of Fisheries and Aquatic Sciences — *Balık Araştırma Enstitüsü Merkezi, Trabzon*  
Turkish Journal of Zoology — *TÜBİTAK*  
Türkiye Entomoloji Dergisi-Turkish Journal of Entomology — *Türkiye Entomoloji Derneği, İzmir*  
Türkiye Jeoloji Bülteni — *TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, Ankara*  
Türkiye Parazitoloji Dergisi — *Türk Parazitoloji Derneği, İzmir*  
Yer Bilimleri — *Hacettepe Üniversitesi*